
 
ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE E GEOMETRI 

 “Loperfido-Olivetti”  
Via Aldo Moro n. 28 – 75100 Matera - tel. 0835332372  

e-mail: mttd06000b@istruzione.it   pec: mttd06000b@pec.istruzione.it 
 sito web: http://www.loperfido-olivetti.gov.it 

Codice Fiscale: 93051570773  - Codice Meccanografico: MTTD06000B   
 
 
 
           ALBO ON-LINE 
           SITO WEB 
           ATTI - SEDE 
            
 
 
 

Oggetto: Discarico dei beni patrimoniali dell’Istituzione Scolastica – Avviso di vendita  
dei beni fuori uso e non più utilizzabili.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTI  gli articoli 33 e 34 del nuovo regolamento Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - 

Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole; 
VISTA  la delibera n° 16 del Consiglio d’Istituto del 26/02/2019; 
VISTI  i verbali di fuori uso prot. 7258 del 27/08/2019; 
VISTO  il provvedimento di discarico prot. 7282 del 28/08/2019; 
ACCERTATO che non esistono responsabilità amministrative e contabili a carico di nessuno e, 

pertanto, non sussiste l’obbligo di reintegro patrimoniale.  
  

DISPONE 
 
Con la presente comunicazione affissa all’Albo on line dell’Istituto e pubblicata sul sito web della 
scuola, la vendita dei beni discaricati dall’inventario della Scuola in quanto fuori uso e non piuù 
utilizzabili, come di seguito specificati: 
 
da N.inv.  a Num. inv Cat. Codice Descrizione bene Sede/Ubic. Stato Q.ta Prezzo 

unitario 
Importo 

9  1 ST STAMPANTE 001/28 U 1 0,00 0,00 
79  1 var VARIE -Tavolo presidenziale 14 

posti 
001/13 U 1 0,00 0,00 

81  1 ARM ARMADIO metallico A/I 001/39 U 1 0,00 0,00 
82  1 ARM ARMADIO metallico SY 001/39 U 1 0,00 0,00 
509  1 POL POLTRONA Manager CHRCOAL - 

su ruote con braccioli 
001/5 U 1 0,01 0,01 

512  1 POL POLTRONA Computer marca 
CHECOAL su ruote senza braccioli 

001/5 U 1 0,00 0,00 

514 518 1 POL POLTRONA Computer marca 
CHECOAL su ruote senza braccioli 

001/5 U 5 0,00 0,00 

521 524 1 POL POLTRONA Computer marca 
CHECOAL su ruote senza braccioli 

001/5 U 4 0,00 0,00 

527 531 1 POL POLTRONA Computer marca 
CHECOAL su ruote senza braccioli 

001/5 U 5 0,00 0,00 

537  1 POL POLTRONA Computer marca 001/5 U 1 0,00 0,00 





  

 

CHECOAL su ruote senza braccioli 
613  1  POLTRONA ERGONOMICA SU 

RUOTE CON BRACCIOLI ECC. 
001/5 U 1 0,00 0,00 

638  1  POLTRONCINA RIF 192/2002 001/22 U 1 0,02 0,02 
924  3 var VARIE - Mixer LEM SWING 12 001/14 U 1 0,00 0,00 
1034  3 tv Televisore TV SABA a colori  001/14 U 1 0,00 0,00 
1185  1  PANCA MT.2 Att. 2 Cap.P/pied, 

tubolare di acciaio,piano 
faggio,attaccapanni,  

002/38 U 1 42,25 42,25 

1229  1  ARCHIVIO MODULARE VOLM E 
BLACK -  

002/44 U 1 16,79 16,79 

1231  1  SUPPORTO  PER COMPUTER -  002/42 U 1 29,27 29,27 
1686  1  CARRELLO TVC E 

VIDEOREGISTRATORE - 
DISCORAMA DI GAUDIANO - 
MATERA  

002/39 U 1 35,33 35,33 

1720 1721 1  CASSETTIERA BANCO 8 
CASSETTI ALLESTIVIDEO  

002/17 U 2 210,71 421,42 

1935  1  TAVOLINETTO PER COMPUTER 
50x80x75 "INNOV" - 

002/42 U 1 17,34 17,34 

1937  1  TAVOLO DATTILO art. 34015 -  002/41 U 1 24,31 24,31 
1938  1  CASSETTIERA SU RUOTE  002/42 U 1 25,64 25,64 
2045  1  PORTAVIDEO 120x80x72h SERIE 

DIN METALLICO 
002/46 U 1 22,62 22,62 

2063 2086 1  POLTRONCINA GIREVOLE, alzo 
gas,schien. cont.permanente regol, 
senz.bracc  

002/46 U 24 16,04 384,96 

2172  3  VIDEOPROIETTORE PORTATILE 
SAYO PLC 550 ME vers. 97 - 
MULTI MEDIA PIONT 

002/42 U 1 0,00 0,00 

2176 2177 3  SCHEDA PC MCIA da 2 Mb -  002/44 U 2 0,00 0,00 
2189  3  MONITOR 32" GRUNDIG MW 82-

100/9 attacco VGA - 
002/46 U 1 0,00 0,00 

2190 2191 3  PC portatile: CPU INTEL PENTIUM 
II, HD 3GB,sk graf. 1024x768, 
display TFT -  

002/42 U 2 0,00 0,00 

2197  3  PC INTEL PENTIUM II: ram 
32mb,HD 3GB, CK grafica,display 
TFT 13,3 cd rom - 

002/42 U 1 0,00 0,00 

2214  3  NOTEBOOK TOSHIBA SAT 1900-
203 CPU INTEL Pentium IV, WEB 
CAM  

002/46 U 1 0,00 0,00 

2375  3  PC SERVER: N°2 CPU intel 
Pentium 3 .0 GHZ, casse miditower, 
ram 1GB hd 72 - 

002/46 U 1 0,00 0,00 

2384 2385 3  PORTATILE ACER TM4072 LCI 
cavo rete smt-mouse ottico usb 2 
tasti+borsa  

002/36 U 2 0,00 0,00 

2399 2400 3  PC ISO 9000: CPU core 2duo 
E2140 1,6 GHZ box case SKIT-
352,monitor,dvd, -  

002/44 U 2 0,00 0,00 

2409  3  POSTAZIONE UTENTE PC  
COMPLETAdi 
monitor,webcam,lettore smart 
card,tastiera - 

002/28 U 1 0,00 0,00 

2410  3  POSTAZIONE  MULTIMEDIALE 
OLIDATA ALICON  DUO 8200 - 

002/19 U 1 0,00 0,00 

2685  3  TREPPIEDE per livello mod.5168 - 
ditta SALMOIRAGHI 

002/44 U 1 13,01 13,01 

2715  3  ALTIMETRO matr. n. 85435 - Ditta 
FILOTEC - SALMOIRAGHI 

002/44 U 1 1,59 1,59 

2723  3  CLESSIMETRO mod. 1515 - Ditta 
MERIDIAN 

002/44 U 1 3,96 3,96 

2762 2765 3  PANCHETTA PER SPALLIERA 
cm60,piano in legno,struttura 
metallica -  

002/38 U 4 8,34 33,36 

2769  3  POMPA PER PALLONI con 
compressore e manometro - 

002/38 U 1 58,72 58,72 

2864  3  CAVALLO DI CUOIO MT1,60 -  002/38 U 1 26,94 26,94 
2867  3  SPALLIERA SVEDESE  A 2 

CAMPATE - IPSA - GARAGUSO 
002/38 U 1 15,93 15,93 

2900 2903 3  OCCHIALE CON LENTE ROSSO 
SINISTRO - VERDE DESTRO 

002/44 U 4 27,30 109,20 

2904  3  FILTRO ROSSO  002/44 U 1 307,14 307,14 



  

 

2905  3  FILTRO VERDE  002/44 U 1 307,14 307,14 
2966  3  CARRELLO PORTAPALLONI 

GLOBUS - DITTA GLOBUS DI 
CODOGNE FATT.N.4224 DEL 
31/03/92 

002/38 U 1 60,56 60,56 

2980  3  CANNA  TELESCOPICA PORTA 
PRISMA 3m con modifica alla base 

002/44 U 1 106,70 106,70 

2994  3  TV COLOR PANASONIC TX 2588 
IR matr. LC8620319 - DISCORAMA 

002/39 U 1 433,81 433,81 

3326  3  TABELLONE SEGNAPUNTI 
MANUALE "CALDARA 

002/38 U 1 162,54 162,54 

3349  3  KEYSOFT SMARTKEY - 002/44 U 1 34,70 34,70 
3350  3  EMETTITORE AD INFRAROSSI X 

PC -  
002/44 U 1 277,66 277,66 

3351  3  TRAKBALL LOGITECH -  002/44 U 1 34,70 34,70 
3352 3354 3  OCCHIALI CRYSTALEYEE S2 -  002/44 U 3 555,32 1.665,96 
3355  3  STEREOVIEW  200/D - 002/44 U 1 2.672,37 2.672,37 
3356  3  REALVIEW 2.0 PER AUTOCAD 13 

-  
002/44 U 1 1.101,32 1.101,32 

3361  3  TERMUS + TERMUS 1 SCUOLA 
WIN ITA -  

002/46 U 1 303,31 303,31 

3382  3  Impianto Antintrusione:centr., 
Sirena esterna- interna, 

002/46 U 1 1.127,92 1.127,92 

3384  3  MS PROJECT 4,1 EDU -  002/46 U 1 117,99 117,99 
3386  3  TABULA 2000 PLENUS -  002/44 U 1 572,66 572,66 
3399  3  ROTELLA JOB mt. 20 VOLMO'S - 

GEOTOP   ANCONA  
002/44 U 1 3,46 3,46 

3418  3  ADDCAD PER AUTOCAD R14 SN 
5.1 - A1724 - 99 versione scuola -  

002/46 U 1 329,71 329,71 

3467  3  VIDEOREGISTRATORE 
PANASONIC MULTISTANDARD 4 
testine stereo  

002/42 U 1 416,46 416,46 

3469  3  LAVASCIUGA PAVIMENTI mod. 
ITARZIA 400"  

002/38 U 1 1.159,86 1.159,86 

3471  3  ADD CAD 6.2 per AUTOCAD 
2000/LT 2000 CD educazionale 
(N°5 pz.) -  

002/46 U 1 1.074,12 1.074,12 

3472  3  PORTE CALCETTO, in alluminio 
ovale,  mt.3x2, misure 
regolamentari 

002/38 U 1 308,90 308,90 

3473  3  PROTEZIONE per TRAVI 
FEMMINILI in materiale sintetico -  

002/38 U 1 131,19 131,19 

3474  3  PEDANA ELSTICA AD ALTA 
DINAMICA CON MOLLE  

002/38 U 1 135,02 135,02 

3475  3  ADD CAD 5.1 PER AUTOCAD 14 
CD EDUCAZIONALE -  

002/46 U 1 723,01 723,01 

3569  3  MEDIATECA: mediaserver - 002/20 U 1 0,00 0,00 
3570  3  MEDIATECA: postazione operatore 

con PC PI V 2 -  
002/20 U 1 0,00 0,00 

3571  3  MEDIATECA: postazione utente 
con PC PI V 2  

002/20 U 1 0,00 0,00 

3573  3  MEDIATECA: postazione utente 
con PC PI V 2  

002/20 U 1 0,00 0,00 

3691  3  LAVASCIUGA PAVIMENTI 
SPINNING LC 490 , SPAZZOLA 
DISCO SETOLA 0,60  

002/38 U 1 1.330,56 1.330,56 

3799  1  Macchina lavasciuga pavimenti-
FIORENTINI mod. De LUX 50BT 
FIORENTINI mod. DE LUXE 50BT 
130100312 

002/38 N 1 786,50 786,50 

3800  1  Fax Multifunzione BROTHER 
MFC73690N completo di cornetta 
telefonica BROTHER K2N601505 

002/42 N 1 45,98 45,98 

        Totale 17.013,92 

 
I beni saranno ceduti al migliore offerente sulla base dell’offerta, che dovrà pervenire in busta chiusa, 
sigillata e recante esternamente la dicitura: “Gara per la vendita dei beni fuori uso e non più 
utilizzabili” entro e non oltre le ore 14:00 del 14/09/2019. 
Eventuali offerte inoltrate per posta dovranno pervenire entro la stessa data. 



  

 

Le offerte dovranno indicare esattamente il numero di inventario dell’articolo e il corrispettivo offerto. 
L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta. La partecipazione è aperta a tutti gli 
interessati i quali dovranno dichiarare di sollevare l’Istituto da qualsiasi responsabilità connessa con 
l’utilizzo futuro del bene acquistato e dovranno farsi carico altresì delle spese di trasporto. 
In caso di aggiudicazione della gara, l’acquirente garantirà con formale dichiarazione scritta, quanto segue: 

1. Stipula del contratto di cessione dei beni entro e non oltre tre giorni dall’aggiudicazione definitiva; 
2. Saldo del prezzo entro e non oltre sette giorni dalla stipula del contratto e contestuale consegna 

dell’attestazione di versamento di quanto pattuito sul conto corrente bancario con IBAN n° 
IT30T0306916103100000046083 intestato all’Istituto Tecnico Commerciale e Geometri 
“Loperfido-Olivetti” di Matera con la causale “acquisto beni fuori uso e non più utilizzabili”; 

3. L’assunzione a proprio carico di tutte le spese connesse all’adempimento; 
 

A parità di offerte, la gara sarà aggiudicata seguendo l’ordine di priorità come di seguito elencato: 
1. Genitori alunni Istituto; 
2. Personale dell’Istituto; 
3. Personale di altre Istituzioni Scolastiche; 
4. Associazioni, ONLUS, altri enti pubblici; 
5. Altri offerenti. 

Nel caso in cui la gara dovesse andare deserta si procederà secondo quanto indicato dal Nuovo 
regolamento di Contabilità D.I. n. 129 del 2018. 
Per quanto non espressamente indicato nel presente provvedimento, si fa rinvio alla normativa 
vigente  

 
 
            Il Dirigente Scolastico  
         Prof.ssa Carmelina Gallipoli 
 
 


		2019-08-29T10:43:30+0200
	GALLIPOLI CARMELINA




